Государственное   бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  детский сад №28

Пушкинского  района Санкт-Петербурга

П Р И К А З

  от  12.09.2022                                                                                                       №  66-О
«Об организации работы по обеспечению антитеррористической

 безопасности участников образовательного процесса»

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья воспитанников,

антитеррористической защищѐнности образовательного учреждения в  соответствии с

Указом Президента РФ от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму»,

Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,

Федеральным законом от 28.12.2010 № 390-ФЗ «О безопасности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за непосредственное руководство по вопросам

противодействия терроризму и экстремизму на заведующего Сушкову Л.М.

2. Организацию и проведение работы по обеспечению антитеррористической

безопасности в целом по учреждению возложить на зам. зав. по АХЧ Лабутину Е.В.

3. Утвердить план профилактической работы в сфере противодействия терроризму и

экстремизму на 2022-2023 учебный год.

4.   Обеспечить ежедневный контроль состояния пропускного режима в целях

недопущения нахождения посторонних в здании и на территории ГБДОУ № 28.

5. Установить дежурство администрации ГБДОУ № 28 в период с 7.00 до 19.00 по

следующему графику:

Понедельник, четверг – заместитель заведующего по АХЧ Лабутина Е.В.

Вторник                        – старший воспитатель Золотухина Л.М.

Среда, пятница            -  документовед Филиппова Н.И.

       Вменить в обязанности дежурного администратора ответственность за обеспечение

нормального функционирования ГБДОУ  № 28 в период его дежурства, сохранность

жизни и здоровья воспитанников, исполнение всеми работниками учреждения своих

должностных обязанностей.

5.      Организовать проверку технической укреплѐнности территории и помещений

ГБДОУ № 28 на предмет антитеррористической устойчивости и обеспечить ее постоянное

проведение в течение учебного года.

                                   Ответственный – зам. зав. по АХЧ Лабутина Е.В.

6. Воспитателям непосредственно перед началом работы и перед прогулкой визуальным

осмотром проверять помещения и территорию ГБДОУ на предмет безопасного состояния,

отсутствия подозрительных и опасных для жизни и здоровья воспитанников предметов и

веществ.

7. Активизировать проведение целенаправленных антитеррористических мероприятий,

усилить воспитательную работу среди детей и просветительскую работу среди родителей

(законных представителей) воспитанников.

                                        Ответственный – ст. воспитатель Золотухина Л.М.

8. В случае чрезвычайного происшествия или аварийной ситуации, возникшей в

ГБДОУ № 28 во время дежурства, дежурный администратор обязан сообщить об этом в

соответствующие инстанции (пожарную часть, полицию, скорую помощь и др.),

поставить в известность о случившемся заведующего или лицо, его заменяющее, и

учредителя ГБДОУ и  принять все меры по сохранности жизни и здоровья воспитанников

и имущества образовательного учреждения.

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ №28 ______________ / Л.М.Сушкова

С приказом ознакомлены:                                 _____________________Е.В.Лабутина

                                                                             _____________________Л.М.Золотухина

                                                                              _____________________Н.И.Филиппова

		2022-12-27T15:07:42+0400
	Заведующий Сушкова Л.М. ГБДОУ детский сад №28 Пушкинского района СПб